
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

DELI BERAZIO NE DELLA GIU NTA COM U NALE
N ° .   1 8  d e l  2 7 / 0 3 / 2 0 1 7

O g g e t t o:  Conc e s sion e  con t ribu to  p e r  p ro g e t to  "Piccoli a m b a s ci a to ri  di  p ac e:  
vac a nz e  b a m bini S a h a r a wi" - a n no  2 0 1 7

L’anno  2 0 1 7  il  gio r no  2 7  d el  m e s e  di  M a rzo  alle  o r e  1 5:3 0  convoca t a  
p r e s so  il  Co m u n e  di  Ca m po g allia no,  p r evio  invito  di r a m a to,  si  è  r a d u n a t a  la  
Giun t a  Co m u n ale  n elle  p e r so n e  d ei Sig. ri:

N.O. COGNO ME E N O ME PRESE NTE

1 GUERZO NI PAOLA
SINDACO

P 

2 LINDA LEONI
ASSES SORE

G 

3 PEDERZINI CHIARA
ASSES SORE

P 

4 BALLISTA GIOVANNI
ASSES SORE

P 

Pa r t ecip a  all ' a d u n a nz a  Vi e n n a  M ar c e l l a  R o c c h i  in q u alit à  di S e g r e t a rio 
Ge n e r al e.

Es s e n do  gli invit a ti  in  n u m e ro  leg al e,  si p roc e d e  a  q u a n to  s e g u e.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il  testo unico delle  leggi  sull’ordinamento degli  enti  locali  di  cui  al  decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 61 del  19/12/2016 ad oggetto: 
"APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2017-2019",  dichiarata 
immediatamente eseguibile;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 28/12/2016 ad oggetto: 
"APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2017-2019:  ASSEGNAZIONE 
DOTAZIONI", dichiarata immediatamente eseguibile;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento di contabilità comunale;

Viste le seguenti deliberazioni di Consiglio Comunale:
-  n.44/93,  con  la  quale  si  approva  una  mozione  sulla  questione  del  Sahara 

Occidentale per sollecitare la piena applicazione del piano di pace dell'ONU, adottato nel  
maggio 1991 (sullo svolgimento di un referendum nel Sahara Occidentale e l'invio della 
MINURSO);

- n. 16 del 14/02/1996 "Accordo di cooperazione, amicizia e scambi culturali tra la 
città di Campogalliano e la cità di Hagunia (Sahara Occidentale)";

- n.67 del 19/11/2010 "Odg di sgomento e forte preoccupazione per la sorte dei 
cittadini Saharawi presentato unitamente dai gruppi consiliari "Centro-sinistra insieme per 
Campogalliano" e "Il popolo della libertà" per impegnare il consiglio comunale e la giunta a 
mettere in campo ogni azione politica necessaria presso le istituzioni nazionali, europeee 
e internazionali";

Valutata  la  possibilità  di  continuare  l'adesione  al  progetto  "Accoglienza  bambini 
Saharawi"  come piccoli ambasciatori di pace presso il Comune anche per il 2017, per le  
seguenti  principali  finalità:  aumentare  l'amicizia  dei  popoli,  portare  ai  bambini  la 
conoscenza di un ambiente diverso e più stimolante, realizzare aiuti sanitari di qualità e 
offrire una più completa alimentazione durante il soggiorno;

Visto l'accordo a livello provinciale e regionale;

Vista la richiesta dell’Associazione Kabara Lagdaf di Modena (assunta gli atti del  
prot.  Comunale  con n.  1152 del  13/02/2017)  di  concedere  anche per  l’anno 2017 un 
contributo pari a € 2.600,00 per sostenere il progetto di accoglienza “Piccoli ambasciatori 
di pace : vacanze bambini Saharawi”;

Vista  la  delibera  di   Consiglio  Comunale  n.22  del  1995  avente  ad  oggetto 
"Regolamento  per la concessione di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi,  ausili  finanziari  e 
l'attribuzione di vantaggi economici a favore di persone ed enti pubblici e privati (art. 12  L. 
7/8/1990 n. 241)"  e considerato che l'iniziativa riveste un carattere di intervento rivolto alle 
attività umanitarie di solidarietà come previsto all'art.5;

Valutata l'opportunità di concedere per l'anno 2017 il contributo richiesto pari a € 
2.600,00  all'associazione  di  Solidarietà  Kabara  Lagdaf  con  sede  a  Modena  in  via  IV 



Novembre 40/L, codice fiscale 94030650363 che gestisce il progetto "Accoglienza bambini 
Saharawi", previa presentazione di specifica istanza per la concessione di contributo  da 
liquidare  a  mezzo bonifico bancario;

Considerato che il  presente atto riveste carattere di urgenza dovendo attivare le 
necessarie procedure di spesa;
      
    Visto  il  parere  favorevole  del  Responsabile  del  Servizio  per  la  regolarità  tecnica, 
rilasciato ai sensi dell'art.49, comma 1,  del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

    Visto il parere favorevole del Responsabile di Ragioneria per la regolarità contabile, 
rilasciato ai sensi dell'art.49, comma 1,  del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Richiamato l'art.26 del D.lgs.33/2013 come modificato dal D.lgs.97/2016;

    A voti  unanimi e favorevoli resi nei modi di legge, presenti e votanti n.3

DELIBERA

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate

    1)  di  aderire  al  progetto  "Piccoli  ambasciatori  di  pace:vacanze bambini  Saharawi” 
presso il Comune anche per l’anno 2017;

   2) di concedere un contributo di € 2.600,00 all'associazione di Solidarietà Kabara Lagdaf  
con sede a Modena in via IV Novembre 40/L, codice fiscale 94030650363 che gestisce il  
progetto "Accoglienza bambini Saharawi"; 

    3) di individuare nel Responsabile del Settore IV, Servizi Culturali, Ricreativi e Politiche 
Giovanili, il responsabile del raggiungimento dell'obiettivo di cui in premessa;

   4) di dare incarico al suddetto Responsabile del Settore IV di provvedere con successive 
determinazioni  ad  assumere  gli  impegni  di  spesa  necessari  per  l'organizzazione 
dell'iniziativa di cui sopra;

   5) di adempiere a quanto prescritto dall'art.26 del D.lgs.33/2013, come modificato dal  
D.lgs.97/2016, mediante la pubblicazione sul sito dell'Ente, alla sezione Amministrazione 
Trasparente “Sovvenzioni, contributi e sussidi”;
   
Successivamente, considerata l’urgenza già descritta in premessa e le relative motivazioni 
che qui devonsi intendere integralmente richiamate;

Ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo n. 267 del 2000,

LA GIUNTA COMUNALE
DICHIARA LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE.



Let to,  confe r m a to  e  so t tosc ri t to.

Il Sind a co   Gu e rzoni Paola  

Il S e g r e t a rio 

Vie n na  M arcella Rocc hi

CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  
d el  Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  0 1/04/20 1 7  al  
gio r no  1 6/04/20 1 7.

Il S e g r e t a rio

Vie n na  M arcella Rocc hi

CERTIFICATO DI E SECUTIVITA’

X
p er c h é  d i c h i ar a t a  i m m e d i a t a m e n t e  e s e g u i b i l e  (a r t .  1 3 4,  co m m a  4   
d el  D.lgs.  1 8  a gos to  2 0 0 0  n .  2 6 7);

a i  s e n s i  d e l l’art .  1 3 4 ,  c o m m a  3 ,   d e l  D. l g s .  1 8  a g o s t o  2 0 0 0  n .  2 6 7 .

Il S e g r e t a rio Gen e r al e

Vie n na  M arcella Rocc hi



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


